
XV. MĚSTSKÉ SLAVNOSTI PARDUBICE 
středa 8.10. – neděle 12.10. 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

STŘEDA 8. 10. 2008  
 
9:00 a  11:00 Don Šajn - barokní loutková hra               [historická klubovna ESD] 
10:00   Galli - Sterntaler  /divadlo v němčině/                 [Divadlo 29] 
12:30   Galli - Clownprüfung /divadlo v němčině/                 [Divadlo 29] 
 

17:00  Máme rádi zvířata                      [KD Hronovická] 
Nesoutěžní přehlídka tanečních choreografií všech tanečních stylů. 
Vystoupí zde např. TS Hroch, TS Monsignor, TK Xanada, TS Ryengle, TS Arco,                      
mažoretky Berušky a další. 
 
 

18:00  Krištof Kintera osobně …                                                         [Dům U Jonáše] 
  Setkání s Krištofem Kinterou  vážně i nevážně, o tvorbě, o inspiraci, o životě … 
 
 

18:00   Koncert hudebního oboru ZUŠ Havlíčkova                        [koncertní sál ZUŠ Havlíčkova] 
  Jako host vystoupí  Skellefteå gitarrensemble švédský 8 členný kytarový  soubor. 
 
 

19:00  Komponovaný pořad Amnesty International              [Společenský sál radnice] 
Beseda  a informace o aktivitách Amnesty International  v Pardubicích a v ČR.                        
Vystoupí  studenti  konzervatoře a soubor historické hudby Camerata ZUŠ Pardubice - Polabiny. 
 

 

19:00  Dagmar Andrtová - Voňková            [Doli klub Pardubice]
 Folková písničkářka s originální kytarovou technikou a vynikající hudbou i texty                     
(,,karpatské balady“). Postupně se odklání od folku směrem k rozsáhlejším náladovým 
kompozicím s prvky minimalismu. 

 
 

19:30  Tanec staletími                     [KD Hronovická] 
Název tanečního večera dospělých souborů napovídá, že se budeme moci na jevišti setkat 
s rozmanitou škálou všech tanečních stylů od historických choreografií až po moderní                      
hip-hopové formace. Vystoupí zde např. TS Ryengle, TS Monsignor, TS Hroch, TS Arco,                     
TK Xanada, TS Barbaři, Funky Shakers, H.P.M. Dance studio, mažoretky Berušky a další.  

 
20:00  Pavel J. Ryba & The Fish Men – Jazz band from the Czech Republic             [Divadlo 29] 

Jedna z nejvýraznější baskytarových osobností naší scény Pavel Jakub Ryba označovaný                   
jako „český Jaco Pastorius“ se svým novým kvartetem The Fish Men. Jeho hudba, jíž vévodí 
charakteristický zvuk a perfektní technika Rybovy hry na baskytaru, je směsicí jazzu, rocku, 
klasiky i improvizace servírované s nevšedním hráčským nasazením a radostí ze hry. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ČTVRTEK  9. 10. 2008  
 
9:00 - 17:00 Pardubické poetické setkání                             [Divadlo 29] 
 

 12. ročník recitační přehlídky studentů středních škol 
 
9:15 Hudební dílna pro děti                                                                                       [Dům hudby] 

 Hudební pořad připravila Krajská knihovna Pardubice ve spolupráci s Konzervatoří Pardubice. 
Tento typ pořadu je určený pro děti z MŠ a ZŠ 1.st. Zájemci se mohou přihlásit na  
tel. 466 513 131. 
  

9:30 Pohádka pro nejmenší v rodičovském centru Dubínek            [KD Dubina] 
 Loutková pohádka v podání  Jaroslava Junga pro naše nejmenší kamarády.    
 
10:00 a 12:30   GingGanz - Vom Fischer und seiner Frau  /divadlo v němčině/                       [Divadlo 29] 
 
14:00  Spanilá jízda kočárů - propagační jízda k Velké pardubické 

(trasa: závodiště, ul. Teplého, ul. Jana Palacha, ul. Palackého, tř. Míru, Pernštýnské nám.,  
Zámek Pardubice) 

 
17:00 Vycházka po starém městě až na Zámek  Pardubice                              [před ESD]
 sraz účastníků před Evropským spolkovým domem z Klášterní ulice 
 
 

17:00 - 21:00 Taneční večer s dechovkou - Živaňanka                                                          [KD Dubina] 
 K tanci a poslechu zahraje dechový orchestr Živaňanka. Vstupné je  zdarma. 
 

 
18:00  Koncert dětských pěveckých sborů              [Husův sbor] 

Vystoupí přípravný soubor Iuventusu Cantans Písnička a Sluníčko ze ZUŠ Pardubice - 
Havlíčkova, dětský pěvecký sbor Čtyřlístek ze ZŠ Polabiny II a Skellefteå gitarrensemble  
švédský soubor. 

 
19:00  Audience / Vernisáž               [Divadlo Exil] 

Tragikomická jednoaktovka Václava Havla o bezvýchodnosti a absurditě a inscenované čtení další 
Havlovy hry o snobství, manipulaci a lidském odcizení.  
hrají: A. Dvořák, J. J. Kopecký / J. Tichá, B. Šeda 
režie: J. Kopecký, A.Dvořák       

 
 

 

19:00  Folkový večer - Marien + hosté                    [KD Hronovická] 
 

 
19:00  Koncert Pardubického komorního orchestru                                   [Malý sál Domu hudby] 

 
20:00  Fizcus (Francie)                                                                     [Divadlo 29] 

Hudba osmičlenné francouzské skupiny Fizcus je postavena na energické rockové rytmice                      
a bohaté dechové sekci.  Ve svých skladbách  kombinuje prvky ska, rocku, punku                                  
a francouzského šansonu.  

21:00   Malý rockový festival                         [RC Ponorka]
 GENTLE PATIENCE - pardubické folk rockové duo s vlastními texty a muzikou.                              
THE BEATTLE - PINK FLOYD REVIVAL - Kapela je známá především                                
u pardubického publika jak vlastní tvorbou rockových písniček, tak slušným revivalem legendy 
Pink Floyd.                                                                                                                              
MATTHEW´S WORKSHOP - Funky-rap&roll, originální pódiová prezentace a energie.            
Tak by se dala shrnout hudba této pardubické čtveřice, která si získává stále více příznivců i mimo 
pardubický region.                                                                                                                      
DUKLA VOZOVNA - Pardubická punkrocková kapela si nachází stále více příznivců doma,               
ale i za hranicemi regionu.                                                                                                             
HLÍNA - „studentská“ kapela má hodně příznivců a jen čas ukáže …. 



PÁTEK  10. 10. 2008  
 
9:00 - 15:00 Den otevřených dveří Britského centra  
 

 
10:00 - 17:00 Stálá expozice historie železnice MHD        
                                [budova bývalé vodárny na nádraží v Rosicích n/L] 

Určitě každého návštěvníka zaujme živé muzeum železnice, kde je možné vystavené exponáty 
vzít do ruky.  Z dalších zajímavostí muzea je zahradní železnice.  

 
14:00- 18:00 Projížďky kočárů pro veřejnost                                [Pernštýnské náměstí] 

projížďky trasa: Pernštýnské nám., Pernštýnská ul., Zámecká ul., Příhrádek, Předhradí,                   
Zámek Pardubice a zpět 
 

14:00 - 17:00  Den otevřených dveří Alliance - francaise de Pardubice            [Evropský spolkový dům] 
  Videoprojekce, výstava o historii organizace, ukázková hodina francouzštiny. 
 
14:30  Sraz historických vozidel ,,Oldtimer Corso Pardubice“            [Pernštýnské nám.] 
 
15:00 - 17:00 Velké testování  IQ pro veřejnost               [histor. klub. Evropského spolkového domu] 
       
 

16:00    Jízda historických vozidel městem                                                          [Pernštýnské nám.] 
trasa směr Pernštýnské nám. - Pernštýnské nám. 

17:00     Vyhodnocení soutěže elegance „Oldtimer Corso Pardubice“      
 
 
17:00 - 23:00 Večerní prohlídky Zelené brány    
 
 
19:00  Velký koncert městského obvodu V.  - WALDA GANG            [nám. Dukelských hrdinů]
  Open koncert pro všechny příznivce Waldemara Matušky a skupiny Walda Gang. 
 
17:30  Rolling Stones                    [multikino CineStar - Pardubice] 

Hudební dokument Martina Scorseseho z koncertu legendární kapely Rolling Stones vznikl 
během dvou dnů na podzim 2006 v Beacon Theatre v New Yorku. V roli hostů vystoupí také 
kolegové z poprockové branže - Christina Aquilera, Jack White či bluesman Buddy Guy. 

 
 
19:30   Večer Baldriánů                                       [KD Dubina] 

Divadelně hudebně taneční představení s premiérami nových písniček a tanců k zahájení jubilejní 
10. sezóny folklorního souboru Baldrián. Jako hosté se představí muzikanti a tanečníci souboru 
Inovec Zlaté Moravce ze Slovenska, pokřtěno bude nové CD Baldriánu a není vyloučeno i nějaké 
překvapení. 

 
19:30     Koncert J. K. Bandu + host Milan Drobný      [KD Hronovická] 
  Tradiční podzimní koncert J. K. Bandu, za jehož doprovodu vystoupí i host Milan Drobný. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SOBOTA  11. 10. 2008  
                      
9:00 - 17:00    Dny medu                                                                                                [KD Hronovická] 

výstava a ochutnávka včelích produktů, folklórní soubory, lidová řemesla, 
křest knihy ,,100 let včelařství“ , soutěž o nejlepší med Pardubicka, vystoupení švédského sboru 
 

10:00 - 12:30  Zhasněme tmu!  Dětská  dílna s možností výroby lampionů                  [Dům U Jonáše] 
Listy na stromech začínají zlátnout, slunko je níže na obloze a noci se prodlužují. Je podzim … 
Kdo zúčastní se naší dnešní dílny, ten noční tmy se však bát nemusí! Krásný originální lampion 
zažene bezpochyby všechny podzimní chmury a rozzáří podzimní chladivou noc veselým teplým 
světlem.  

 
10:00 - 14:00 Den otevřených dveří DK Dukla                                                                            [DK Dukla] 

prohlídka loutkového divadla  (technické zázemí, sklad loutek, jeviště … )  
v rámci prohlídky se děti mohou těšit na krátkou pohádku 
otevření kina Dukla (ukázky práce v promítací kabině s výkladem) 
promítání dětské smyčky dvou filmů nebo pásma pohádek 
 

10:00 - 17:00   Stálá expozice historie železnice a MHD  
[budova bývalé vodárny na nádraží v Rosicích n/L] 

10:00 - 17:00   Jízdy historických trolejbusů 
 

10:00 - 18:00   Den otevřených dveří ve Východočeské galerii                    [Dům U Jonáše] 
 

10:00 - 18:00   Den otevřených dveří Východočeského muzea                [Zámek Pardubice] 
 

10:00 - 18:00  Den otevřených dveří Státního okresního archivu  
spojený se znalostní soutěží pro děti, ukázky archiválií, promítání videosnímků Pardubická 
zastavení 
 

10:00 - 17:00 „Pardubice za časů pánů z Pernštejna, aneb zpět do středověku“        [Zámek Pardubice] 
Pardubice budou představeny v  době, kdy město spravoval renesanční šlechtic                                
Vilém z Pernštejna. Středověké tržiště, rytířské hry pro malé i velké, koncert dobové hudby,                  
rytířský turnaj o přízeň dam a panen, kejklířská vystoupení a kejklířská škola pro nejmenší, 
interaktivní zbrojnice z dob gotiky a renesance.   
 

10:00     Běh naděje navazující na běh Terryho Foxe              [Pernštýnské nám.] 
start a cíl na Pernštýnském nám.                                                                         

      Pokud vás nebaví běhat, je možné trať zvládnout na kole nebo na kolečkových bruslích. 
Doprovodný program: besedy s odborníky ke zdravé výživě, odvykání kouření, měření TK                    
a tělesného tuku apod.  

                             
další starty: 10:30 a 11:00  

12:00     XI. Přehlídka dechových orchestrů                                                                     [KD Dubina] 
  K poslechu zahrají: Barevná muzika, Dechovka Holice a Pardubická šestka 
 

13:00  Celostátní soutěž řečníků v anglickém jazyce      [Pension Staré Časy - Havlíčkova ul.] 
Řečnický klub Toastmasters International - Pardubice Enthusiasts. Této soutěže se účastní 
vítězové klubových soutěží z celé ČR.  
   

14:00     Dětské zábavné odpoledne                  [Pernštýnské nám.] 
Zábavné odpoledne pro děti plné her, soutěží, tancování a pohádek. Během odpoledne vystoupí 
známá dětská písničkářka Inka Rybářová se  svým komponovaným pořadem.  
 

14:00 – 17:00 Den otevřených dveří radnice                           [Pernštýnské nám.] 
prohlídky Společenského sálu, Historického sálu, obřadní síně, Galerie Mázhaus,  
zasedací místnost Rady města Pardubic 
 

18:00     Lampionový průvod                   [Pernštýnské nám.] 
Ohňový průvod městem.  
Trasa průvodu: Pernštýnské náměstí, Příhrádek, Předhradí, Labská, břeh Labe u Polikliniky 

 

19:30     Velká ohňostrojová show                   [břeh Labe u polikliniky]          



NEDĚLE 12.10. 2008  
 
9:00 - 16:00     Dny medu                                                                                                [KD Hronovická] 

výstava a ochutnávka včelích produktů, folklórní soubory, vystoupení švédského sboru.,              
lidová řemesla …  

 
10:00 - 17:00   Stálá expozice historie železnice a MHD   
 
10:00 - 17:00   Jízdy historickým vlakem  ,,Na koníčky motoráčkem’’ 

jízdy na trase Pardubice hl. n. - Rosice - závodiště a zpět k jízdě na  nádraží je možné použít 
historický trolejbus 
 

11:00 - 13:00 Plavba s Arnoštem z Pardubic                 [loď Arnošt] 
    
11:30    Velká pardubická                                                                     [Dostihové závodiště] 
             
13:00 - 19:00   Historická linka 51 - autobus MHD 

trasa : Lázně Bohdaneč - Globus - Polabiny - Nádraží - Židov – Dubina  sever a zpět 
 
19:00   Jiří Stivín - Sám se svým stínem       [Společenský sál radnice] 

Hudební improvizace Jiřího Stivína ve spolupráci s Pardubickým dětským sborem                    
Iuventus Cantans. 

 
 
8. 10. - 10. 10. 2008 od 10:00 do 19:00          
 

Záznamník  -  kontaktní instalace je detoxikační jednotkou nabízející aktuální události z Pardubic                           
a z  Explosie a.s., stačí si přepnout program.                             
 

Dějiny Pardubic v 90 minutách interaktivní dílna pro SŠ, ZUŠ, VŠ a veřejnost, vrátíte se do lavic základní  školy, 
kde studenti a profesionální  umělci v rolích učitelů vám nabídnou výtvarnou výchovu  v hodině  občanské nauky , 
made in connection! Přihlásit se  můžete na tel: 775 104 441. 
 

Výtvarná Laboratoř workshopy pro SŠ, ZUŠ, VŠ, tvoříme další vrstvu Europupku, originální ztvárnění  
klíčových momentů z dějin Pardubic, lektoři studenti vysokých škol a profesionální umělci. 
 
 
Doprovodný program: 
 
pondělí  6. 10. 2008 
 

9:00  Olaf Bernstengel - Das tapfere Schneiderlein  /divadlo v němčině/                         [Divadlo 29] 
 
12:00  Olaf Bernstengel - Faust  /divadlo v němčině/                         [Divadlo 29] 
 

19:00    Zahajovací koncert Pardubického dětského sboru Iuventus Cantans 
              [Společenský sál radnice] 
úterý  7. 10. 2008 
 

17:00 - 19:00   tř. Míru v minulosti, budoucnosti - v obrazech                           [Společenský sál radnice] 
10:00 a 12:30 Landestheater Tübingen - Märchenmärchen /divadlo v němčině/                            [Divadlo 29] 
 
 


	XV. MĚSTSKÉ SLAVNOSTI PARDUBICE
	17:30  Rolling Stones                    [multikino CineStar - Pardubice]

